

AAM Privatbank AG, Basel

Bilanzen per 30. Juni 2008 und 31. Dezember 2007					
Aktiven	30.06.2008		31.12.2007		Passiven
	in 1000 CHF		in 1000 CHF		
Flüssige Mittel	7 388	7 412	Verpflichtungen gegenüber Banken	1 122	794
Forderungen gegenüber Banken	100 459	83 792	Übrige Verpflichtungen gegenüber Kunden	126 142	109 519
Forderungen gegenüber Kunden	51 826	44 917	Rechnungsabgrenzungen	5 713	7 451
Handelsbestände in Wertschriften	8 222	9 230	Sonstige Passiven	14 423	4 189
Finanzanlagen	629	629	Wertberichtigungen/Rückstellungen	1 835	1 817
Beteiligungen	24 064	24 064	Gesellschaftskapital	5 000	5 000
Sachanlagen inkl. EDV-Programme	1 392	1 815	Kapitalreserven	5 000	5 000
Rechnungsabgrenzungen	3 909	3 116	Gewinnreserven inkl. Vortrag	43 961	40 537
Sonstige Aktiven	6 538	5 756	Halbjahres- resp. Jahresgewinn	1 230	6 424
Total Aktiven	204 427	180 731	Total Passiven	204 426	180 731
Total nachrangige Forderungen	0	0	Total nachrangige Verpflichtungen	0	0
Total Forderungen gegenüber Konzerngesellschaften/ qualifiziert Beteiligten	82 558	82 088	Total Verpflichtungen gegenüber Konzerngesellschaften/ qualifiziert Beteiligten	0	0
Ausserbilanzgeschäfte			Derivative Finanzinstrumente		
Eventualverpflichtungen	1 164	1 665	Positive Wiederbeschaffungswerte	4 533	1 910
			Negative Wiederbeschaffungswerte	5 152	2 518
			Kontraktvolumen	356 917	349 951
			Treuhandgeschäfte bei Banken	353 520	358 722

Erfolgsrechnung per 30. Juni 2008 und 30. Juni 2007					
	30.06.2008		30.06.2007		
	in 1000 CHF		in 1000 CHF		
Zins- und Diskontertrag	2 201	2 338	Personalaufwand	-7 445	-7 859
Zins-/Dividendertrag Finanzanlagen	0	0	Sachaufwand	-6 770	-7 263
Zinsaufwand	-71	-395	Geschäftsaufwand	-14 215	-15 122
Erfolg aus dem Zinsgeschäft	2 130	1 943	Bruttogewinn	2 016	4 032
Kommissionsertrag WS-/Anlagegeschäft	15 162	17 056	Abschreibungen Sachanlagen	-462	-322
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft	280	152	Wertberichtigungen, Rückstellungen und Verluste	-25	28
Kommissionsaufwand	-2 270	-2 617	Abschreibungen/Rückstellungen	-487	-294
Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft	13 172	14 591	Zwischenergebnis	1 529	3 738
Kurserfolg Handelsbestände	-1 412	538	Ausserordentlicher Ertrag	0	3
Devisenerfolg	1 819	1 804	Ausserordentlicher Aufwand	0	0
Erfolg Handelsgeschäft	407	2 342	Steuern	-299	-935
Übriger ordentlicher Erfolg	522	278	Ausserordentlicher Ertrag und Aufwand/Steuern	-299	-932
			Halbjahresgewinn	1 230	2 806